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Høringsuttalelse om NOU 2007:11  Studieforbund -  læring  for livet

Vi viser til brev av 28.9.07 og vil gi synspunkter påfølgende punkter i utreliiin(-,cn om
studieforbundenes fremtidige rolle og oppgaver:

Generelt
KS er enig i utvalgets syn om at det er viktig å rydde i studieforbundenes rol I c r oppgaver
og klargjøre hva de kan bidra med i forhold til de mange nye utfordringene so i n gjør seg
gjeldende på utdanningsområdet i Norge.  På den måten kan de på en bedre mate bidra til å
oppfylle mål for både individ,  arbeidsliv og samfunn og få en sentral rolle »>rd tanke på
livslang læring.

N felles lov om ikke-formell o lærin
KS ser positivt på forslaget om å samle all voksenopplæring utenfor det fornlelle
utdanningssystemet i en felles lov. En slik lov vil kunne bidra til en mer he I hci I i,-, i yring og
prioritering på voksenopplæringsområdet og på den måten være med på å bygLe con pet
nasjonalt system for livslang læring. Det vil imidlertid være viktig å vurdere n,) c I i vorvidt de
forskjellige typene opplæring som foreslås tatt inn i en slik lov, faktisk passer samsilen rent
lovmessig -  selv om de alle hører inn under kategorien ikke-formell opplæring

St rket re ionalt ansvar for vokseno lærin
KS er generelt positivt innstilt til at fylkeskommunen skal få et mer helhetlig ansvar for
voksnes kompetanseutvikling.  Ikke minst er dette viktig på bakgrunn av fylkeskommunens
særlige ansvar for den regionale samfunns- og næringsutviklingen.  Et slikt styrket
ansvarsområde for voksnes opplæring vil etter KS'  oppfatning måtte føre til økte  kostnader
for fylkeskommunen.  Det forutsettes derfor at disse merkostnadene i sin helhet kompenseres
av staten gjennom rammeoverføringene til fylkeskommunene.

Ansvaret for runnskoleo lærin for voksne
KS er i utgangspunktet positivt innstilt til at fylkeskommunene overtar
grunnskoleopplæringen for voksne. Dette vil være en naturlig følge av at fylkeskommunene
gis et mer overordnest ansvar for voksenopplæringen. Samtidig kan det være hensiktsmessig
at de kommunene som har utviklet kompetanse og gode tilbud på voksenopplæringsområdet,
fortsetter med dette. En egnet modell kan være at ressursene kanaliseres til fylkeskommunene,
som videreformidler ressurser til de kommunene som kan løse oppgaven på en
tilfredsstillende måte.



Å overføre ansvaret for voksenopplæringen til fylkeskommunene er imidlertid en omfattende
og krevende oppgave. De organisatoriske og økonomiske konsekvensene av en slik endret
oppgavefordeling må etter KS' mening utredes nærmere før et forslag om overføring av
ansvar fra kommune til fylkeskommune fremmes.

Partnerska savtaler f lkeskommune - studieforbund
KS mener at forslaget om et nærmere samarbeid mellom fylkeskommunen og
studieforbundene gjennom artnerska savtaler er positivt, men at det vil kreve at områdene
for samarbeid blir klart definert. En forutsetning for at fylkeskommunen skal kunne inngå
denne type samarbeid med studieforbundene, må være at de oppfyller nødvendige krav til
kvalitet i opplæringen. KS vil presisere at fylkeskommunene uansett må stå fritt til å avgjøre
om de vil benytte andre tilbydere til voksenopplæringsformål og at dette må skje ut fra lokale
forhold og behov.

N e tilskuddsre ler for studieforbundene
Ved eventuell innføring av nye fylkeskommunale tilskudd til studieforbundene uten at
eksisterende tilskudd reduseres, forutsetter KS at rammetilskuddet til fylkeskommunene økes
tilsvarende.
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